CÂMARA MUNICIPAL DE CARIACICA

ESTADO DO ESPÍRITO SANTO GABINETE

VEREADOR JUCA CEARENSE

INDICAÇÃO Nº /2022

Ao

Excelentíssimo

Presidente da Câmara Municipal de Cariacica/ES

SR. KARLO AURÉLIO VIEIRA DO COUTO

O Vereador signatário, no uso de suas prerrogativas regimentais, requer a Vossa Excelência, nos

termos do artigo 94 inciso III e artigo 106, inciso IX do Regimento Interno, que seja encaminhado

ao Exmo. Sr. Prefeito Municipal de Cariacica, para que determine ao órgão competente a

providência que segue:

JUSTIFICATIVA

DE PROCEDER A INSTALAÇÃO DE BRAÇO DE LUZ

NO POSTE DA RUA SÃO PAULO EM FRENTE A

CASA NUMERO 06, BAIRRO SÃO FRANCISCO,

NESTE MUNICÍPIO.

 A presente indicação tem como objetivo a possibilidade de proceder a INSTALAÇÃO DE

BRAÇO DE LUZ NO POSTE DA RUA SÃO PAULO EM FRENTE A CASA NUMERO 06,

BAIRRO SÃO FRANCISCO, neste município.

ESTÁ INTALAÇÃO é uma reivindicação antiga dos moradores. Este serviço trará segurança e

melhor qualidade de vida para os moradores do local e para todos que trafegam por esta rua.

Contamos com a sua compreensão e sensibilidade afim de que sejam tomadas as devidas

providencias para a satisfação da comunidade aqui representada que espera ser atendida.

Portanto, eis que trago aos Nobres Pares esta medida de extrema relevância social para o Município de

Plenário Vicente Santório Fantini, em 03 de março de 2022.

JUCA CEARENSE (PSB)

VEREADOR

Autenticar documento em http://www3.camaracariacica.es.gov.br/autenticidade
com o identificador 3100310034003500390033003A005000, Documento assinado digitalmente

conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP -
Brasil.

Autenticar documento em http://www3.camaracariacica.es.gov.br/autenticidade
com o identificador 3100310034003500390033003A005000, Documento assinado digitalmente

conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP -
Brasil.

		2022-03-03T09:32:39-0300